- De miraculis eius in vita sua ostensis. xc.
 De miraculis eiusdem post obitum. xci.
 De miraclo imaginis a iudeo transfixe et quibus
dam aliis. xcii.
 De sancto madouio et eius infantia. xciii.
 De ipsis eius preservatōe; miraclose fca. xciv.
 De psalterio eius qd in mare missum ad ipm nata
uit. xv.
 De igne quem in gremio tulit. et eius nauigatio
ne et electione in episcopum. xvi.
 De secunda eius nauigatione et gigante quem re
fuscauit et baptisauit. xvii.
 De missa quā sup cetum i mari celebrauit. xviii.
 De quibusdam eius miraculis. xix.
 Adhuc de eodem. c.
De morte iustini et ipso iustini junioris. ci.
 De sancto columbano abate. cii.
 De miraculis eiusdem. ciii.
 Adhuc de eodem. ciiii.
 De sancto sansone dolensi et eius origine et ma
gistro eius elcuto. cv.
 De bona inde eiusdem sansonis. cvi.
 De ordinatōe ipsi in dyaconē cū miraculo. cvii.
 De ueneno sibi p̄p̄mato. cviii.
 De itinere ipsius ad patrem suum infirmuz et dy
acono ppter cheomacham stupefacto. cix.
 De responso eiusdem uetule dyabolice & sanato
ne diaconi. & pentum sansonis conuersione. cx.
 De reditu eius ad monasterium & electione ipsi
us in abbatem. cx.
 De ordinatione eiusdem in episcopum. cxii.
 De transitu eius in britanniam minorem & mo
nasterio dolensi. cxiii.
 De sancto ethbmo eius discipulo & qualit̄ do
minum per latera tenuit. cxiv.
 De uita et miraculis eiusdem. cxv.
 De sancto basolo remensi anachorita et eius mi
raculis. cxvi.
 De diuisione regni francorum inter filios lotha
rii et uxoris eorum. cxvii.
 De insidiis fredegundis contra gallicanam igi
nam. cxviii.
 De ortu sancti amandi traiectensis episcopi et ei
us vita. cxix.
 De peregrinatione eius in uasconiam et reditu i
galliam. cxx.
 De sancto maglorio dolensi archiepo. cxi.
 De sancto paulo leonensi episcopo & bonis ei
mitiis. cxi.
 De miraculis eiusdem. cxii.
 De sancto gregorio thuronensi archiepo. cxiii.
 De miraculis et scriptis eiusdem. cxv.
 De quibusdam eventibus illius temporis. cxxvi.
De morte iustini et ipso tiberij scđi. cxxvii.
 De pugna hilperici regis contra fratrem suum si
gibertum. cxxviii.
 De nece sigiberti p̄ insidias fredegundis. cxxix.
 De incestu meronei et malitia fredegundis et ei
us breui penitentia. cxxx.
 De luxuria eiusdem et p̄p̄i uiri nece. cxxxi.
 De pelagio papa et legatione beati gregori oſta
tinopolim. cxxxii.
 De legatione eiusdem gregorii in anglia. cxxxiii.
 De reuocatione eiusdem adhuc in itinere consti
tuti. cxxxiii.
 De sancto erminigildo rege et martyre. cxxxv.
I. De ipso anastasi et papa simacho et anti

papa laurentio.

Hugo vbi supra.

Ortuo zenone. anastasius ab
augusta assumpt⁹. impator
simul et auguste maritus.
cū dñs innotuit. **A**ctor.
Anno domini. cccc. xciii. se
cūdū cronica. Mudi vero
quācūmīlēsimo. cccc. lvi. sū
p̄tē impiale purpuram. et
impauit ānis. xxv. **I**ste a ba
chario dep̄atus est cōstācīopolitano ep̄o. faue
bat hereticis. & p̄sequeb̄ catholicos. **E**x libro
pontificali. Tempibus anastasi augsti. simach⁹
papa floruit. Hic sub intentione ordinatus ē uno
die cum laurentio. simachus in basilica cōstantī
ana. laurentius in basilica beate marie. **E**x q̄ cau
sa separat⁹ ē cler⁹ & diuīs⁹ ē et senat⁹. alii cū sima
cho alii cū laurētio. **E**t fca stētīo e hoc cōstitue
runt p̄tes. ut ambo ad rauennā p̄gerent. ad iudi
cū regis theodorici. Qui cum ābo in croissent ra
uennam. hoc iudicū equitatis inuenerunt. ut qui
pm̄ ordinatus fuisset. vel vbi p̄ maxima cognoscere.
ip̄e sed eret in sede aplīca. Equitas in sima
chuī uenit & cognitio ueritatis. et fact⁹ ē p̄sul
simachus. Eodem tempe papa simachus cōgrega
uit sinodū. et cōstituit laurētū in micerīna ciuita
tem ep̄m intuitu misericordie. Post annos vero
quattuor. zelo ducti aliqui ex clero & alii ex sena
tu. maxime festus et p̄binus. incriminauerūt sima
chum. et subornauerunt testes falsos. quos mise
rūt rauennā ad regem theodoricū. accusates bea
tum simachū. et occulte reuocauerūt laurentium.
Post libello rome facto fecerūt scisma. et diuīs⁹
est iterum clerū. et alii adhērebant simacho. alii
laurentio. Tunc festus & p̄binus senatores mis
erunt relatōnem regi. & ceperunt agere ut uictato
rem daret rex sedis aplīce. Tunc rex dedit petru
alīcīe ciuitatis ep̄m. quod canones prohibebat. **E**o
dem tempe simachus cōgregauit ep̄os. cxv. et fa
cta sinodo purgatur a crimine falso. dānatur pe
trus altimensis ep̄us inuasor sedis aplīce et laurē
tius micerinus. quia uiuo simacho ep̄o puaserūt
sedem eius. Tūc ab omnib⁹ ep̄is p̄sbitēris et dia
conib⁹ et omni clero uel plebe. reintegrae beat⁹
simachus cum gloria apud beatum petru sedere
p̄sul. **II.** **D**e seditione romane ecclesie et ge
stis simachi pape.

Eodem tempe festus caput excōsulū &
p̄binus excōsul ceperūt intra vrbem ro
manam pugnare cum aliis senatoribus. et
maxime cū fausto excōsule. et cedes homicidia ex
ercere in clero ex iniuria. **Q**ui vero cōmunicabat
beato simacho iniuste et publice qui inueni fuis
sent intra vrbem gladio occidebantur. Sāctimōi
ales mulieres et virgines deponentes. de mōaste
rio vel o habitaculis suis et denudatē sexū semi
neū. cedibus plagarū afflīctas vulnērabāt. et om
ni die pugnā cōtra ecclesiā media ciuitate gerebāt
etiam et multos sacerdotes occiderūt. inter quos
dignissimū et gordianū p̄sbiteros. ad vincula bea
ti petri aplī. & ad sanctos iohānē et paulū. quos
fusibus et gladio int̄ fecerunt. multos etiā xp̄i
anos. ut nulli esset securitas die ec nocte de clero
in ciuitate ambulare. Solus autē faustus excōsul
p̄ ecclesia pugnabat. Post hec omnia beat⁹ sima
chus inuenit manicheos in vrbe romā. Quorum
omnium simulacra vel codices ante fores basilice